
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Statutární město Ostrava vyhlašuje na základě usnesení č. 1496/ZM1418/23 ze dne 25.01.2017 výzvu 

v oblasti kultury „750. výročí první písemné zmínky o městě“ na podporu projektů připomínajících 

historii města Ostravy. Začátek akcí je limitován 01.01.2017. Ukončení projektů nejpozději 

31. prosince 2017. 

Dne 29. listopadu 2017 uplyne 750 let ode dne, kdy olomoucký biskup Bruno ze Schauenburku vydal 

svůj testament, ve kterém se poprvé písemně hovoří o městě Ostravě, konkrétně dnešní Moravské 

Ostravě. Rok 1267 je historiky pokládán za klíčový pro dějiny města, neboť je zde poprvé písemně 

zmíněna jeho dnešní centrální část, kolem které se sjednocovala moderní „ velká“ Ostrava.  

Cílem výzvy je podpora projektů, které důstojným a atraktivním způsobem připomenou historii 

Ostravy. Jedná se o přímou podporu kulturních projektů a akcí. V rámci výzvy budou moci subjekty 

žádat o účelovou dotaci, příspěvkové organizace města a městských obvodů o příspěvek a městské 

obvody o transfer, a to na přípravu, realizaci akcí a projektů dle bližšího tematického vymezení. V 

rámci této výzvy je stanoven pro žadatele o dotaci, příspěvek a transfer jednotný postup v souladu s 

Programem podpory. 

Bližší tematické vymezení výzvy 750. výročí první písemné zmínky o městě: 

- příprava, realizace představení,  

- dílo inspirované historií Ostravy, 

- výstavy, 

- publikace, 

- příprava, realizace přednášek, 

- další aktivity. 

Na podporu projektů v rámci výzvy „750. výročí první písemné zmínky o městě“ je vyčleněna 

částka 850.000,- Kč, přičemž maximální výše podpory na jeden projekt činí 50.000,- Kč.  

O poskytnutí dotací, příspěvků a transferů rozhodnou orgány města nejpozději do konce dubna 2017. 

Kritéria pro jednotlivé žadatele: 

Podmínky podání (vyjma čl. 11, odst. 2 a čl. 13.3.6., odst. 1), hodnocení žádostí a projektů se řídí 

„Programem podpory kultury a zachování kulturního dědictví na území statutárního města Ostrava 

v letech 2017 – 2020“.  

Program podpory a formuláře na: www.ostrava.cz  

V rámci výzvy nemohou být předloženy projekty, které byly přihlášeny do výběrového řízení 

na poskytnutí dotací pro rok 2017. 

Termín pro podání žádostí je od 27.02.2017 do 10.03.2017 do 13.00 hodin 

Kontaktní osoby:  Petr Adamek, tel. 599 443 263, e-mail: padamek@ostrava.cz 

Bc. Naděžda Brožková, tel. 599 443 231, e-mail: nbrozkova@ostrava.cz 

    

 

http://www.ostrava.cz/
mailto:padamek@ostrava.cz
mailto:nbrozkova@ostrava.cz

